



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 302/2025 - Dispensa nº 167/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 302/2025, Dispensa nº 167/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ATAIDES ROQUE PARCIANELLO - 89208037000113

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	4,00	UN	VELA DE IGNIÇÃO		168,00000	672,00
6	1,00	UN	PALHETA		48,00000	48,00
7	2,00	UN	KIT COIFA DO CAMBIO		35,00000	70,00
8	1,00	PC	MALHA FLEXIVEL 220MM		230,00000	230,00
9	1,00	CJ	PASTILHAS DE FREIO - dianteira		183,00000	183,00
10	1,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO		698,00000	698,00
11	1,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO		698,00000	698,00
12	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO		336,00000	672,00
13	2,00	UN	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO		48,00000	96,00
14	2,00	UN	BUCHA BANDEJA DIANT. P/DIANTEIRA		106,00000	212,00
15	2,00	UN	BUCHA BANDEJA DIANT. P/TRAS.		124,00000	248,00
16	1,00	UN	SUPORTE ESCAPAMENTO		8,00000	8,00
17	2,00	UN	LÂMPADA R 5 W 12V 5W POLO		6,00000	12,00
18	2,00	LT	ADITIVO PARA RADIADOR ROSA		60,00000	120,00
19	2,00	KIT	KIT AMORTECEDOR DIANT.COMPLETO		296,00000	592,00
20	2,00	KIT	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO		153,00000	306,00
21	2,00	UN	CILINDRO RODA TRASEIRO		119,00000	238,00
22	1,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO		126,00000	126,00
23	1,00	UN	CORREIA ACESSÓRIOS		70,00000	70,00
24	2,00	UN	DISCO DE FREIO		168,00000	336,00
25	1,00	CJ	SAPATA FREIO TRASEIRO		208,00000	208,00
26	1,00	UN	TENSOR DA CORREIA		429,00000	429,00
27	3,00	UN	ABRAÇADEIRA		18,00000	54,00
28	2,00	UN	ABRAÇADEIRA INOX 52X7.9		22,00000	44,00
Total dos Produtos					6.370,00	

Empresa: ROSELAINE DISCONZI DENARDI LTDA - 94765765000166

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	ABRAÇADEIRA		7,00000	14,00
2	2,00	UN	ABRAÇADEIRA 9MM		5,00000	10,00
3	3,00	UN	ADITIVO PARA RADIADOR		40,00000	120,00
4	1,00	UN	MÃO DE OBRA RETIRADA E COLOCAÇÃO RADIADOR		450,00000	450,00
Total dos Produtos					594,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2048 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS	Sim

2048 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS	Sim
--	-----

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 10 de Setembro de 2025

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal